INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

                                                                         ESPIGÃO DO OESTE - RONDÔNIA

ATAS DE REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS FINANCEIRO

AV. SETE DE SETEMBRO Nº. 2024, CENTRO-ESPIGÃO DO OESTE/RO
CNPJ Nº. 63.761.126/0001-07

E-MAIL: ipram.prev.espigao@hotmail.com
Contato: (69) 3481-2642

ATA Nº. 003/2021

Aos nove dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e um,

as Treze horas, reuniram-se na sede do Instituto Municipal de Previdência para reunião

ordinária, os membros do comitê de investimentos financeiro, Vilson Ribeiro Emerich,

Valdineia Vaz Lara e Naira Regina Ricieri.  O presidente do Comitê de Investimentos iniciou

a reunião apresentando a necessidade de se fazer a realocação em alguns ativos da carteira

resgatando dos segmentos de renda fixa IMA B, IMA B 5+  e IRFM 1+ que para este ano de

2021 as expectativas de marcado para estes segmentos ficarão muito abaixo da meta

esperada, e também é uma recomendação de especialistas financeiros, o Comitê irá

analisar quais fundos está com melhor performance no mercado  e valores a serem

realocados.  Verificou-se que o artigo 8º I “a” está desenquadrado onde o limite superior

para este segmento é de 4,44%, más com o rendimento no mês de Dezembro no fundo

Caixa Brasil IBOVESPA o percentual neste segmento ficou em 4,75%, por unanimidade

decidiu-se o resgate deste fundo no valor de R$ 925.000,00 (novecentos e vinte a cinco mil

reais) para realoca-lo no fundo da caixa de Gestão Estratégica onde o percentual para o

segmento ficará enquadrado novamente com 3,5%. Ficou decido que o valor de R$

260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) arrecadados da Prefeitura e Câmara Municipal

no Mês de Fevereiro será aplicado no fundo da Caixa Gestão Estratégica.    Nada mais a

tratar encerrou a reunião da qual eu Naira Regina Ricieri secretária do comitê de

investimentos lavrei a presente ata que após lida e se achada conforme será assinada de

forma eletrônica por todos os membros presentes.

Naira Regina Ricieri

Vilson Ribeiro Emerich

Valdineia Vaz Lara

mailto:ipram.prev.espigao@hotmail.com